Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento n° ________/2024

Autor: Deputado Inácio Falcão

Ementa: Formula apelo ao Secretário de Estado da Infraestrutura, Meio

Ambiente dos Recursos Hídricos e da Ciência e Tecnologia, afim de que se

adotem providências necessárias, para a construção de uma Passagem

molhada no Sitio Tenório de Baixo a cidade de Tenório-PB.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que esta Casa Legislativa faça apelo ao Secretário de Estado da

Infraestrutura Meio Ambiente dos Recursos Hídricos e da Ciência e

Tecnologia, para que seja construída uma passagem molhada no Sitio Tenório

de Baixo a cidade de Tenório-PB.

Justificativa

         Senhoras e Senhores Deputados,

 É de conhecimento de todos, que em época de inverno os Sitio

mencionados e muitas comunidades rurais ficam ilhadas, praticamente sem

nenhum acesso a cidade. Com isso os maiores prejudicados são os alunos e os

pacientes que necessitam de atendimento médico. Sendo assim confio na

aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2024

Inácio Falcão

Deputado Estadual

14.057